tym, który posiada intelekt w naturze zmysłowej. Czymś wewnętrznym [dla człowieka] jest intelektualność, czymś zewnętrznym - zmysłowość wraz z ciałem. Ze względu na intelektualność człowiek jest osobą.

• **Honestas** - *idem est quod spiritualis decor et pulchritudo*. Szlachetność - jest tym samym, co duchowa ozdoba i piękność.

• **Honor** - *est cuiuslibet virtutis praemium, est maxime bonum inter bona exteriora*. Honor - jest nagrodą cnoty dla tego, kto ją posiada; stanowi największe dobro wśród dóbr zewnętrznych [człowieka].

• **Humanitas** - *dicitur dupliciter: scilicet natura hominis, et humanitas virtus, quae consistit in exteriori subventionem, condescendendo defectibus aliorum*. Człowieczeństwo - określa się nim dwie rzeczy: a więc naturę ludzką oraz ludzką cnotę, która polega na zewnętrznym wspieraniu, zniżając się do niedoskonałości innych [ludzi].

• **Humilitas** - *est virtus, qua refrænatur animus, ne immoderate tendat ad alta*. Pokora - jest cnotą, która powstrzymuje ducha, aby nie wywyższał się w sposób nieumiarkowany.

• **Hyperdulia** - *est potissima species duliae, ex unione ad deum*. Hiperdulia - jest najlepszą postacią czci należnej świętym [dulia], z powodu [ich] zjednoczenia z bogiem. Przysługuje jedynie matce boskiej.

• **Hypocrisis** - *est simulatio alienae personae. Ideo semper est peccatum, et est vitium iactantiae*. Hipokryzja - jest udawaniem innej osoby. Dlatego zawsze jest grzechem i stanowi wadę próżności (chępliwości).

• **Iactantia** - *est, per quam quis se extollit supra id quod in se est, secundo autem supra id quod de eo opinantur*. Próżność (chępliwość) - jest tym, przez co ktoś się wynosi wyżej od tego, czym jest w swej istocie, po wtóre zaś - powyżej tego, co inni o nim sądzą.

• **Idea** - *est forma exemplaris, qua res fiunt et cognoscuntur, quae est in mente artificis*. Idea - jest formą wzoru, przez którą rzeczy stają się i są poznawane, a która znajduje się w umyśle twórcy. Jest to termin wprowadzony do filozofii przez Platona i charakterystyczny dla wyznaczonego przez niego nurtu myślowego - idealizmu.

• **Identitas** - identyczność (tożsamość).

• **Idol** - bōżek.

• **Idololatria** - *est exhibere latræm, id est, cultum dei creaturae*. Bāłwochwalstwo - jest oddawaniem stworzeniu czci, czyli kultu, który należy jest bogu.

• **Ieiunium** - *duplex: scilicet spirituale id est, a peccatis, et corporale, id est, ab escis*. Post - rozumie się go na dwa sposoby: mianowicie duchowy, to znaczy [powstrzymywanie się] od grzechów oraz cielesny, który jest [powstrzymywaniem się] od pokarmów.